Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

X. Bischof Reinhard von Halberstadt vereignet den Ort Kalbe, mit dem Nonnenkloster, das darin bestanden hatte, und dessen ganzer Ausstattung, worunter Estädt und Ackendorf und andere Altmärkische ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55003](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55003)

X. Bischof Reinhard von Halberstadt vereignet den Ort Kalbe, mit dem Nonnenkloster, das darin bestanden hatte, und dessen ganzer Ausstattung, worunter Gårdt und Ackendorf und andere Altmarkische Besitzungen, dem von ihm gestifteten Augustiner Mönchskloster zu St. Lorenz vor Schöningen, am 18. Oktober 1121.

In Nomine Sancte et individue Trinitatis. Reinhardus, Dei gratia sancte Halverstadenfis Ecclesie dictus Episcopus, beati Stephani protomartyris humilis et devotus famulus, omnibus Christi fidelibus, tam futuris, quam presentibus in perpetuum, gratia vobis et pax adimpleatur. Officii nostri debitum exoptulat, nos religiosos viros, fratres nostros, regulam Beati Augustini professos, in contemplatione vite dulcedine quiescentes, et cum Maria ad pedes Domini sedentes, et verbum illius, optimam partem etiam eligentes, paterno caritatis affectu diligere, et cum Martha in active vite labore, piam pro eis sollicitudinem gerere, et eos per omnia in suis oportunitatibus pro posse nostro confovere; Et cum per Apostoli preceptum operari bonum, ad omnes doceamur, maxime tamen domesticis fidei apostolice utique vite imitatoribus assistere informamur, ea propter notum esse cupimus omnibus Christi fidelibus, qui coequalem nobiscum sortiti sunt fidem, quod Scheningensis cenobii novellam plantationem quarundam sanctimonialium, ob inutilem earum conversationem, remotionem loci etiam, in quo manebant, necessariam mutationem et cetera, que literis prioribus adnotavimus, et posterorum memorie transmisimus, rata esse censemus, cum aliquid eorum, que scripta sunt, immutamus, ut videlicet regule Beati Augustini Canonica professio in eodem loco in perpetuum permaneat, nullusque, post factum inibi votum, absque licentia capituli recedere audeat. In statuendis etiam Prepositis canonice electionis libertas firma perduret. Predia fratrum, que prius sanctimoniales ille possederunt, et que postmodum adjecimus, nullus temere invadat, ipsos et bona eorum tuentes Dei omnipotentis gratia custodiat, et persequentes eos ultio divina percellat. Presentem paginam posteritati fidelium scribimus, inque locum quendam, qui Calvo dicitur, juxta vlonem situm, in quo felicis memorie Oda Comitissa, regia stirpe orta, sanctimonialium congregationem pio voto collocaverat, sed peccatis exigentibus malorum hominum sepius desolatus est, cum vniuersis allodiis, que illi attinebat, Scheningensium Fratrum utilitati episcopali auctoritate delegamus. Eundem etiam locum et omnia ad ipsum aliquando attinentia omnium hominum potestati et vsui, anathemate interposito, abdicamus, divina quoque illic celebrari, locumque ipsum ab aliquo incoli, nisi voluntate Scheningensis Prepositi et fratrum ejus, nullius presumptioni assensum damus. Nullus etiam successorum nostrorum, nec aliqua prorsus ecclesiastica secularisve persona, annorum eorum centum et jus . . . qui eis seruiunt, et antiqua traditione usque ad nos statutum pro decimis addere, vel minuere, vel mutare presumat. Preterea, quem vulgato nomine Advocatum vocant, Prepositus et fratres eligant, et si plus justo sorte importunus esse voluerit, episcopali autoritate alium magis idoneum illi substituunt. Hec autem sunt predia, que venerabilis Matrona, et ejusdem loci Abatissa alique illi cenobio contulerunt. In villa, que dicitur Hergrimestorp XVIII aree cum decem et novem mansis. In Helmerichestorp XV aree cum duodecim mansis, in Suammere XII mansi et dimidius et XV aree. In Luckestorp XI aree et octo mansi. In Rodensleve XII et XVI aree. In Geroldestorp VII aree cum V mansis. In Iggersleve II et totidem mansi. In Helleffe III mansi et VII aree cum adjacente sylva. In Budenstede I mansus et I area. In Dalwersleve I mansus et area. In Edentorp mansus et area. In Ballinge VI mansi et X aree. In Svardelese VII cum tot mansis. In Bullstringe II aree et II mansi. In Bindorp III aree et duo mansi et dimidius. In Bouga mansus et area. Eslestede

et Akendorp juxta Gardeleve cum omni utilitate et in sylva, que Heineisse dicitur, et his contigua est, participatio. Oroploge cum omnibus attinentiis. Luiduine dimidia cum omni utilitate. Schirinbeche ex integro, exceptis duobus mansis nostri juris, quos etiam Beato Laurentio in Scheninge contulimus. In Hierenrode mansus et area, in Allende tres mansi et dimidius et due aree. In Banisleve mansus et area. In Vdenheim III mansi et dimidius cum tot areis. Juxta Bardewick in Mechtenhusen vnum partiale et dimidium, in Bekenhusen, qui solvunt XXIV solidos, in villa Schenigge XXII aree et VII mansi cum pratis vt vibus sylvarum, et utilitate salis, et molendinum in superiori parte ejusdem ville. Preterea omnia predia parochialis Ecclesie beati Stephani protomartyris in eadem villa, que fratrum vibus assignavimus. Has itaque possessiones, quas presens pagina continet, quas videlicet supra dicta nobilis femina et alia Abbatisse et reliqui fideles juxta donationem priori loco delegaverunt in villis et locis desertis, in campis et sylvis, in agris cultis et incultis, in vineis et vinetis, in arbutis et arboribus, in pratis et pascuis, in aquis et aquarum decursibus, in molis et molendinis, in piscationibus et venationibus, in exitibus et redditibus, in viis et inviis, in adquisitis et acquirendis, vel etiam eas, que aliquorum violentia cenobio substracta sunt, in ipso sub patrocinio beati Laurentii Deo famulantium vibus hoc testamento assignamus et ne imposterum inquietorum temeraria presumptione auferri debeant, sigillo nostro, que scripta sunt, roboramus In nomine etiam Patris et Filii et Spiritus sancti, auctoritate Apostolorum Petri et Pauli potestate quoque Domini Calixti summe sedis Pontificis et banno nostro, Scheningensi monasterio et omnibus in eo merita Beati Laurentii devote venerantibus et eorum possessionibus, quas in presenti juste possident, et in futurum concessione Pontificum, largitione regum, liberalitate Principum, oblatione fidelium seu quibuslibet modis adipisci poterunt, eterna pace firmamus, et hanc ab omnipotentis Dei misericordia perpetuam eis imprecamur et optamus. Si quis igitur, sciens hec statuta nostra contraire tentaverit et fratres nostros et bona eorum in aliquo infestare presumerit, non sit ei hereditas in regno Christi et Dei, sed abscissus ab unitate corporis Ecclesie, nec refurgat in concilio iustorum, si non agnosceat reatum suum respenderit, et pro temeritatis ausu patri cenobii et fratribus satisfecerit, omnes autem eidem loco et Deo in ipso ferventibus, que iusta sunt, deferentes et tam ipso quam bona eorum pace prosequentes et defendentes, gratuita Dei omnipotentis misericordia preveniat et subsequatur et gloriosa Beati Laurentii incliti martyris intercessio tueatur Amen. Huius pagine testes sunt hi: Elverus, maioris Ecclesie Prepositus. Gerhardus, Decanus. Martinus, Custos. Conradus, Camerarius. Martinus, Abbas Hilfiniburgensis. Alfridus, Hugerburgensis Abbas. Gerhardus, Prepositus S. Johannis in civitate. Thietmarus, Prepositus Scheningensis cenobii. Fridericus, Palatinus Comes iunior. Rudolphus, Marchio. Adelbertus, Comes de Ballenstide. Adelbertus, Comes de Wernigerode. Beringerus, Advocatus maioris domus. Wilerus, Prefectus in civitate. Engilmarus, Vicedominus. Eberhardus, Advocatus Sheningensis, Cenobii, et alii quam plures nobilium et ministerialium. Actum Halberstad, anno Dominice incarnationis millesimo centesimo vigesimo primo. Indictione XIV, in publica Synodo, in festo Beati Luce Evangeliste, Prefulatus Domini Calixti Pape III. regnante Henrico V. Romanorum Imperatore Augusto, Anno ordinationis Domini Reinhardi Episcopi XIV. feliciter, Amen.